



ZOWER

sp. z o. o.

ul. Podmiejska 75 e-mail: zower@zower.pl NIP: 642-27-79-144 tel/fax: +48 32 4330722-4
44-207 Rybnik Regon: 277902430 kapitał zakładowy 4.000.000 PLN
Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy KRS nr 0000137539

ZON/130/12/23

Czerwionka-Leszczyzny 14.12.2023 r

Urząd Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyzny
Wpłynęło do Kancelarii dnia

18. 12. 2023

Nr rejestru 23.394
Wydział W Podpis

Sz.P.
Adam Karaszewski
Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa,
Mienia i Ładu Przestrzennego
Rada Miejska
Urząd Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyzny

Dotyczy: sprostowania zapisów protokołu Nr 48/2023 z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Mienia i Ładu Przestrzennego w dniu 20.11.2023 r

W związku z otrzymanym protokołem Nr 48/2023 z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Mienia i Ładu Przestrzennego w dniu 20 Listopada 2023 roku spółka ZOWER wnosi o sprostowanie zapisów punktu 3 protokołu w następujących akapitach:

„ Mieszkańcy sugerowali, iż na teren zwałów płaskich wjeżdżają samochody z rejestracjami międzynarodowymi mogącymi wozić różnego rodzaju odpady niebezpieczne”. Według przedstawiciela spółki ZOWER Pana Krzysztofa Krakowskiego oraz przedstawiciela zespołu projektowego dr Janusza Koniora jeden z mieszkańców Pan Damian Kus stwierdził, iż Spółka ZOWER zwozi na teren zwałowiska Dębieńsko odpady niebezpieczne samochodami z rejestracjami międzynarodowymi o oznaczeniu odpady niebezpieczne. O godzinie 23.00 spółka Zower wysłała na zwałowisko koparki w celu wykopania dołów do których są wsypywane odpady niebezpieczne. Transport i zasypywanie odpadów niebezpiecznych wg Pan Kusa zawsze odbywa się w godzinach nocnych w celu zatajenia proceduru. Jednocześnie Pan Damian Kus nie przedstawił żadnych dowodów potwierdzających dowóz i składowanie odpadów niebezpiecznych przez spółkę ZOWER.

Pan Kus stwierdził również iż pracuje w firmie energetycznej i koncepcja budowy farmy fotowoltaicznej przez spółkę ZOWER na terenie ukształtowanego zwałowiska nigdy nie zostanie zrealizowana z uwagi na złe decyzje podejmowane przez ZOWER w sprawie udzielenia przez Tauron S.A. zgody na budowę farmy fotowoltaicznej. Przedstawiciel ZOWER Krzysztof Krakowski wyjaśnił iż Tauron S.A. nie wyda warunków przyłączenia do sieci energetycznej

farmy fotowoltaicznej z uwagi na brak odpowiednich zapisów w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Przedstawiciele Gminy i Miasta Czerwionka Leszczyny zapewniali wcześniej spółkę, że potrzebne zmiany zostaną jak najszybciej uwzględnione w nowym MPZP w zakresie umożliwiającym wydanie warunków przyłączenia do sieci instalacji fotowoltaicznej.

„ Ponadto mając na uwadze wątpliwości i zarzuty mieszkańców co do zasadności i celowości prowadzenia przedsięwzięcia tylko na podstawie „mglistej” koncepcji; w najbliższym czasie wystosuje wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej o zwołanie w temacie zwałów płaskich posiedzenia komisji z udziałem wszystkich radnych”.

Zdziwienie Spółki ZOWER budzi zapis dotyczący prowadzenia przedsięwzięcia tylko na podstawie „mglistej” koncepcji. Obecne prace wykonywane są w oparciu o „Projekt budowlany budowy obiektu sportowo-rekreacyjnego w Czerwionce-Leszczynach. Etap II. Roboty ziemne.”. W celu zmniejszenia niedoborów mas ziemnych koniecznych do wykonania obiektu zgodnie z obowiązującym projektem, spółka ZOWER w 2023 roku zleciła opracowanie kilku koncepcji zmiany docelowego ukształtowania budowanego obiektu z uwzględnieniem własnych możliwości finansowych i docelowego zagospodarowania terenu w kierunku budowy farmy fotowoltaicznej. Jednak na chwilę obecną jedynym projektem, wg którego wykonywane są prace jest wskazany powyżej projekt budowlany budowy obiektu sportowo-rekreacyjnego w Czerwionce-Leszczynach. Etap II. Roboty ziemne.

DYREKTOR ZAKŁADU

Krzysztof Krakowski

Hołcis

